Giacomo Briga, notaio, ¢ consigliere negli anni 1275, 1280-1285, 1287-1296 (ACA, I,
Perg., sessantatre carte).

Giacomo Zavaterius & consigliere negli anni 1274, 1280, 1281, 1283-1286, 1288-1290, 1296-
1299 (ACA, I, Perg., cinquantotto carte); nel 1287 & abate del popolo (ACA, I, Perg., 414).

*11 notaio Giacomo Malasementia, appartenente all’antica famiglia consolare (v. n. 3),
roga numerosi atti comunali ed & consigliere, procuratore e sindaco del comune dal 1282 al
1316, come risulta da sessanta carte relative a tali anni (ACA, I, Perg.); in alcuni di tali atti egli
si sottoscrive Giacomo Semencia, ma con il medesimo signum tabellionis degli atti sottoscritti
come Malasementia; una carta del 1288 (ACA, I, Perg., 435) conferma che nell” anno della re-
dazione degli statuti egli era scriba del comune.

511 podestd Ansaldo Doria risulta in carica almeno dal dicembre 1287 (ACA, I, Perg.,
422, edita in ZUCCHI, doc. XXXIX) all’aprile 1288 (ACA, I, Perg., 433, edita in ZUCCHI, doc.
XLIT; 425, 464, edita in ZUCCHI, doc. LXX). Per Ansaldo Doria v. anche I 239 e nota relativa.
Guglielmo de Petra, giudice nel 1288-89 (ZUCCHI, doc. LXIX), aveva gia ricoperto la carica di
giudice nel 1272 (ARA, ms. 53 e 54), e nel 1279 (AOA, Perg. A 36, 1279 febb. 20).
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consilio recitata, et per ipsum consilium more solito comprobata, sub dicto
millesimo inicium capient et locum habere debent in proximis futuris kalen-
dis maii. In quibus in Dei nomine regimen dicte civitatis intrabit, currente
millesimo et indictione predictis, et a dictis kalendis in antea®.

Note marginali: sul margine interno: tempus 1288, di mano seicentesca.

Incipit prima pars.
[1] De conventione inter Ianuam et Albinganam edita firma tenenda.

Ad honorem Dei altissimi et gloriose Virginis Marie, et decus et deco-
rem et laudis gloriam Ianue honorabilis civitatis, et ad tranquillitatem et sta-
tum pacificum civitatis Albingane et omnium amicorum suorum, statutum et
firmatum est et similiter ordinatum quod vera pax et purum concordium a
civitate Albingane civitati Ianue vero corde et animi puritate iuxta conven-
tionem editam inter utramque civitatem perpetuo teneatur, et secundum ea
que possent maioris amoris inducere firmitatem. Et quod potestas Albingane
et qui pro tempore fuerit teneatur perpetuo successive illum vel illos qui face-
rent vel inquirerent seu darent operam vel tractarent quod civitas Albingane
discederet vel discedi posset ullo tempore a concordio et conventione inter
civitatem Ianue et civitatem (c. I v.)[Albingane ...]* eius eorumque capita
amputando, vel de eis si eos haberet [...]* sicut sibi videbitur iustitiam fa-
ciendo. Et si eius vel eorum [...]* et bonis eius vel illorum universis deva-
statis et publicatis [...]* et districtu et posse sine spe redeundi, et insuper
eius eorumgque [...] b istentur’.